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UCHWAŁA Nr III/3/55 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 24 lutego 1955 r.

w sprawie przeprowadzenia wiosennej kampanii siewnej 
i melioracji na terenie województwa warszawskiego 

w 1955 roku.

Główmnn zadaniem w rozwoju produkcji rolnej jest za
pewnienie wydatnego wzrostu produkcji zbożowej, której 
poziom jest niewystarczający dla lepszego zaspokojenia po
trzeb konsumcyjnych ludności i rozwoju hodowli.

Ważnym czynnikiem wzrostu produkcji zbóż, okopowych 
i pasz — są nowe wprowadzone zabiegi agrotechniczne jak: 
siew krzyżowy, kwadratowo-gniazdowe sadzenie ziemnia
ków, wysiew suiperfosfatu granulowanego z ziarnem, bro
nowanie ozimin a przeważnie pszenicy, pielęgnacja mię- 
dzyrzędowa, stała pielęgnacja trwałych użytków zielonych, 
suszenie siana na kozłach itp.

Kierowanie walką o podniesienie produkcji rolniczej, 
winno być podstawowyf zadaniem gromadzkich i powia
towych rad narodowych.

Rady narodowe w  ścisłym współdziałaniu z organizacja
mi masowymi winny mobilizować pracujące chł ipstwo, 
członków spółdzielni prod. i załogi gospodarstw P.G.R. — 
do sprawnego przeprowadzenia siewów wiaseimych, staran
nej pielęgnacji upraw1 i  wygospodarowania jak najwięcej 
dobrego siana z terenów łąk i pastwisk dotąd zaniedba
nych.

Rady Narodowe — Zarządy Rolnictwa i P.O.M-y winny 
udzielić jak najdalej idącej pom ocy nowopowstałym spół
dzielniom produkcyjnym, które po raz pierwszy przystę
pują do zespołowych zasiewów wiosennych.
Propagowanie osiągnięć przodujących chłopów, Zakładów 
Doświadczalnych i Instytutów Naukowych — to jeszcze je 
den z ważnych elementów walki o wysokie zbiory.

Mając na względzie realizację powyższych zadań — Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala i zobowiązuje:

1. Powiatowe i Gromadzkie Rady Narodowe na najbliż
szych Sesjach dotyczących wiosennej kampanii siewnej * 
i melioracji w  oparciu o  wytyczne planu gospodarczego 
z uwzględnieniem terenowych potrzeb rozpracują or
ganizacyjne i polityczne zabezpieczenia wiosennych 
prac w  rolnictwie, mając na uwadze personalną odpo
wiedzialność za terminowe wykonanie poszczególnych 
prac.

2. Prezydia Rad Narodowych dopilnują, aby w  terminie 
do dnia 10.III. b.r. G.K.S.-y rozprowadziły całość przy
dzielonych im krótko-terminowych kreivtów  dla spół- 
dz elni produkcyjnych oraz mało i średniorolnych 
chłopów na zakup ziarna i nawozów mineralnych.

3. Prezydia Rad Narodowych do dnia l.III. b.r. na swych 
oosiedzeniach przeanalizują stan rozprowadzenia na- 
wr-zow mineralnych i spowodują, aby w terminie do 
dnia 10.111. b.r. — nawozy w pełini były rozprowadzo
ne dla spółdzielni produkcyjnych, na kontraktację, 
majątki władania publicznego- i przynajmniej 50°/'e po- 
potrzeb na melioracje.

W dniach od dnia 10.III. b.r. do 20.111. b.r. rozprowa
dzić wszystkie pozostałe nawozy zgodnie z przeznacze
niem.
W.Z.G.S. i P.Z.G.S.-y spowodują przyśpieszenie dostaw 
do terenu oraz dopilnują sprawnej dystrubucji.

4. Prezydia Rad Narodowych — Zarządy Rolnictwa do
pilnują, aby materiał siewny przez P.G.R., C.N. — od- 
pdwiiadał określonym standartom i był w terminie 
rozprowadzony.
Ponadto należy dopilnować wymiany sąsiedzkiej zbo
ża siewnego — kwalifikowanego w  stopniu I-go odsie
wu w  ilości 922 tony pszenicy, 1.057 ton jęczmienia 
i 2621 ton owsa w  terminie do 15.111. b.r.

5. Prezydia Rad Narodowych zwrócą szczególną uwagę 
na terminowe i jakościowo dobre wykonanie remon
tów wszystkich maszyn i narzędzi, niezbędnych do 
prac wiosennych w  gospodarstwach -rolnych,, pań- 
stosowych, spółdzielczych i indywidualnych w  termi
nie do l.III. b.r.
Należy powołać na szczeblu wojewódzkim i każdego 
powiatu — Społeczne Komisje spośród wykwalifiko
wanych pracowników odnośnie mechanizacji rolnic
twa, które w  terminie do 10.111. b.r. przeprowadzą 
kontrolę dokonanych remontów1 maszyn i narzędzi rol
niczych w  P.O.M., G.O.M., P.G.R, i gospodarstwach 
indywidualnych.

6. W celu zabezpieczenia pełnej eksploatacji maszyn i na
rzędzi rolniczych — Wojewódzki Zarząd Rolnictwa — 
Zarząd P.O.M. oraz P.P.R.N. dopilnują udzielenia 
G.R.N. jak najdalej idącej pomocy w  oparciu o areał 
obsiewów, w  opracowaniu planów marszrut wszyst
kich siewników, należących do P.O.M. i  gospodarstw 
indywidualnych, biorąc za zasadę, że wydajność siew- 
ników w  P.O.M. arynosi dziennie 6 ha — siewników 
G.O.M. 3 ha.
Opracowanie planów marszrut siewników G.O.M. i in
dywidualnych należy ściśle powiązać z planami po
trzeb pomocy sąsiedzkiej, a szczególnie dla gospodarstw 
bezkonnych, których na terenie województwa mamy 
około 25 tysięcy.

7. Wojewódzki Zarząd Rolnictwa — Zarząd P.O.M. oraz 
P.P.R.N. dopilnują, laby opracowanie planów i agro- 
planów w  spółdzielniach produkcyjnych oraz zawie
rania umów na pracę między P.O.M., a spółdzielniami 
produkcyjnymi zostało zakończone do l.III. b.r. Pań
stwowe Ośrodki Maszynowe rozpracują harmonogra
my prac i rozmieszczenia brygad traktorowych w  ter
minie do dnia — 10.111. b.r.
Zarząd P.O.M. — Dział G.O.M. zagwarantuje wykona
nie planu zamówień na wszystkie posiadane maszyny, 
potrzebne w  wiosennej kampanii siewnej oraz dopil
nują 100°/o wykonanie zobowiązań.

8. Prezydia Rad Narodowych — kom isje do spraw za
gospodarowania odłogów i ziem opuszczonych spowo
dują, aby wszystkie ujawnione i zaewidencjonowane 
odłogi i grunty opuszczone zostały w  iesennej kam
pania siewnej w  pełni przekazane do .użytkowania 
i należycie zagospodarowane.
G.R.N., Komisje Rolnictwa — zorganizują w  terminie 
do dnia 15.IV. b.r. powszechną lustrację terenu celem 

ostatecznego ustalenia odłogów i ziem opuszczonych, 
które nie zostały uwzględnione w  roku 1954 oraz epo-
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wodują zagospodarowanie przez wysadzenie okopo- i 
wych i różnych mieszanek.

9. Wojewódzki i Powiatowe Zarządy Rolnictwa w okre- I 
sie wiosennych prac rozwiną akcję uświadamiająco- 
propagandową o stosowaniu w siewach wiosennych 
nowoczesnej agrotechniki — w szczególności:
— dokonanie zasiewów w terminach przewidzianych 

przez agrotechnikę,
— obsianie całego areału jarych siewem rzędowym,
— zaprawianie zbóż i doczyszczanie przed siewem,
— zwiększenie areału siewem krzyżowym w społdz, 

prod. do 1632 ha, P.G.R — 1256 ha, i gospodarce 
indywidualnej do 4507 ha oraz kwadrałowo-gniaz- 
dowego sadzenia ziemniaków na powierzchni 
3.200 ha.

— stopniową zmianę struktury upraw na korzyść oko
powych i motylkowych ze szczególnym uwzględnie
niem wysiewu kukurydzy w spółdz. prod. 800 ha, | 
P.G.R. — 270 ha, w gosp. indywid. *— 2300 ha oraz j 
w ramach kontraktacji 190 ha, suszenia siana na 
kozłach, by tym samym spowodować rozszerzenie 
bazy paszowej.

10. W ojewódzki Zarząd Rolnictwa — Zarząd Propagandy j 
Rolniczej oraz Wydział Oświaty w terminie do dnia 
1 maja b.r. zorganizują poletka doświadczalne z rośli
nami nowowprowadzonymi do upraw przy wszystkich 
szkołach podstawowych na terenie każdej Gromadź- I 
kiej Rady Narodowej.

11. Zobowiązuje się Gromadzkie Rady Narodowe, aby ko
rzystając 'Z  pomocy agronomów rejonowych wytypo
wać w każdej wsi 1 —  2 przodujących rolników i na 
terenie ich gospodarstw rozpocząć stosowanie nowo
czesnych zabiegów agrotechnicznych, stosować właściwe 
zmianowande, zorganizować taśmę zieloną z uwzględ
nieniem takich roślin jak: lucerna, kukurydza, wyka 
ozima i słonecznik. Prowadzić pielęgnację i nawożenie 
łąk i pastwisk przy pomocy nawozów organicznych 
jak: komposty, gnojówka, łęty ziemniaczane.
Przykłady racjonalnej gospodarki rolnej — najlepiej 
przekonają chłopów o skuteczności nowej agrotech
niki.

12. Wojewódzki Zarząd Rolnictwa w okresie wiosennej 
kampanii siewnej równolegle do akcji propagandowej, 
zorganizuje i przeprowadzi kurso-pokazy zabiegów 
agrotechnicznych jak: kwadratowo-gniazdowe sadze
nie ziemniaków, kwadratowo-gniazdowy siew kuku
rydzy, siew krzyżowy i wysiew superfcsfatu granulo
wanego razem z ziarnem. Pokazy przeprowadzić w 
trzech punktach w  odpowiednim terminie z udziałem 
głównych agronomów P.Z.R. i  P.O.M. o/raz przy współ
udziale zaproszonych pracowników Instytutów Nauko
wych. Służba agronomiczna P.Z.R. i P.O.M. w termi
nie do 20.IV. b.r., zorganizuje po 1 kurso-pokazie w 
rejonie każdego P.O.M. w  spółdz. produkcyjnych dla 
przewodniczących i brygadzistów polowych spółdziel
ni produkcyjnych i indywidualnie gospodarujących 
chłopów.

13. Niezależnie od kurso-pokazów P.Z.R. przy współ
udziale Centrali Nasiennej, Cukrowni, Przedsiębiorstw 
Skupu Surowców Włókienniczych,, Z.S.Ch. i Z.M.P. — 
zorganizują konkursy wysokich plonów roślin prze
mysłowych jak: len, buraki cukrowe, pastewnych: — 
kukurydzy, lucerny, — nowych upraw: siew krzyżo
wy, kwadratowo-gniazdowe sadzenie ziemniaków.

14. P.P.R.N. udzielą wszechstronnej pomocy1 G.R.N. w zor
ganizowaniu gromadzkich, a następnie wiejskich ze
brań, na których omówione zostaną zadania wynika
jące z przeprowadzeniem wiosennej kampanii siewnej, 
ze szczególnym uwzględnieniem terminów i sposobów 
siewów, pielęgnacji roślin ozimych i jarych, rozstawie
nia i wykorzystania siewników, realność planów po
mocy sąsiedzkiej oraz rozprowadzenie kredytów, na
wozów mineralnych 1 ziarna kwalifikowanego
W okresie organizowania zebrań gromadzkich i w iej
skich należy wykorzystać miejscowe radiowęzły, uru
chomić wydawanie gazetek ściennych, błyskawic, ha
seł w  celu wykazania osiągnięć przodujących chło-

* pów, spółdzielń produkcyjnych i P.G.R.
15. Dzień gotowości do wiosennej kampanii siewnej usta

la si^ na 10 marca 1955 r.
16. Rady Narodowe, Wojewódzki Zarząd Rolnictwa — Za

rząd Wodnych Melioracji, P.Z.R. —- w ścisłym współ
działaniu z Z.S.Ch. i Z.M.P. — zorganizują powszech
ną kampanię propagandową w  zakresie pielęgnacji

trwałych użytków zielonych ze szczególnym uwzględ
nieniem pielęgnacji innymi metodami i na tych użyt
kach zielonych, które do tej pory pielęgnowane nie
dostatecznie, w  konsekwencji czego z 360.000 ha takich 
łąk i pastwisk osiągniemy dodatkowe 1.200.000 q 
siana.

17. Prezydia Rad Narodowych, służba rolna i łąkarsko- 
melioracyjna w oparciu o  posiadane doświadczenia 
przy ścisłej współpracy zi organizacjami masowymi, 
zorganizują w b.r. zespoły łąkarsko-melioracyjne we 
wszystkich tych gromadach, gdzie w większej, lub w 
mniejszej ilości występują trwałe użytki zielone.
Służba łąkarska i  Centrala Nasienna — spowodują, 
aby w r.b. w  oparciu o zespoły łąkarsko-melioracyjne, 
rozwinąć nasiennictwo traw w takich rozmiarach, aby 
w roku 1956 woj. warszawskie w zaspokojeniu nasion 
traw było samowystarczalne.

18. Zobowiązać Prezydia Gromadzkich Rad Narodowych 
do złożenia w terminie do dnia 20 maja 1955 r., Pre
zydia Powiatowych Rad Narodowych w terminie do 
dnia 1 czewca 1955 r. sprawozdania z wykonania ni
niejszej uchwały, zaś Prezydium Woj. Rady Narodo
wej w Warszawie — do złożenia sprawozdania na 
sierpniowej Sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

M. Moczar Przewodniczący Prezydium

Poz. 57. 

ZARZĄDZENIE 
DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

W WARSZAWIE

z dnia 9 marca 1955 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w ro
ku 1955 w powiatach województwa warszawskiego.

Na mocy art. 1 i 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r.
0 organach administracji miar oraz o miarach i narzędziach 
mierniczych (Dz. U. Nr 26, poz. 195) zarządzam w roku 
bieżącym następczą legalizację narzędzi mierniczych według 
następującego planu:

I. W powiecie Gostynin

W Gąbinie od dnia 18 maja do dnia 28 maja włącznie dla 
miasta Gąbina oraz gromad: Borki, Ciechomiice, Czermno, 
Dobrzyków, Grabie Polskie. Kamień Nowy, Kunki, Lasek, 
Lwówek, Łaziska, Łąck, Nowy Szczawin Borowy, Osmolin, 
Osowia, Pacyna, Piotrówek, Remki, Sanniki, Skrzeszewy, 
Słubice, Soczewka, Suserz, Szczawin Kościelny, Topólno, 
Tręhki i Winczemin Polski.

W Gostyninie od dnia 3 maja do dnia 16 maja włącznie 
dla miasta Gostynina oraz gromad: Białe, Białotarsk. Bo
lesławów, Duninów' Nowy, Goreń Duży, Korzeń Królewski, 
Kozice, Krzywię, Lijpianki, Lucień, Sierakówek, Skrzany
1 Sokołów.

II. W powiecie Grójec

W Błędowie od dnia 2 czerwca do dnia 6 czerwca włącz
nie dla gromad: Błędów, Danków, Gołosze, Lipie, Wilków 
i Zalesie.

W Grójcu od dnia 8 czerwca do dnia 23 czerwca włącz
nie dla miasta Grójca ołraz gromad: Belsk Duży, Bikówek, 
Boglewice, Budki Petrykowiskłe, Budziiszynek, Chynów, 
Czersk, Drwalew, Jeziorka, Kobylin. Kooiszew, Lesznowola, 
Lewiczyn, Łychów, Michirów, Pniewy, Promna, Rososz, Sku- 
rów, Watraszew, Wilczoruda i Wólka Łęczeszycka.

W Mogielnicy od dnia 24 maja do dnia 31 maja włącznie 
dla miasta Mogielnicy oraz gromad: Borowe, Brzostowiec, 
Długowoia, Dylew, Goszczyn, Michałowice, Przybyszew 
i Rykały.

W Tarczynie od dnia 25 czerwca do dnia 28 czerwca 
włącznie dla gromad: Grzędy, Kopana, Prace Małe, Sucho- 
struga ii Tarczyn.

W  Warce od dnia 18 maja do dnia 21 maja włącznie dla 
miasta: Warki otraz gromad: Bronisze w, Grzegorzewiee, No
we, Klonowa Wola, Konary, Michałów Górny, Miedzechów, 
Murowanka, Pnie i Wrociszew.

III. W powiecie Maków Mazowiecki

W Krasnosielcu od dnia 23 maja do dnia 26 maja włącz
nie dla gromad: Amelin, Chodkowo Wielkie, Drążdzewo,
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Gąsewo, Krasnocielc, Krzyżewo-Marki, Młodzianowo, No
wa W’ eś, Pienice, Płoniawy-Bramura d Sypniewo.

W Makowie Mazowieckim od dnia 3 czerwca do dnia 
13 czerwca włącznie dla miasta Makowa Mazowieckiego 
oraz gromad: Grzanka, Karniewo, Łukowo, Romanowo, 
Szelków, Szwelice i Węgrzynowo.

W Róża.iie od dnia 28 maja do dnia 1 czerwca włącznie 
dla miasta Różana oraz gromad: Czerwonka, Guty Duże, 
Kołaki, Młynarze, Mroczki-Kawki, Różan i Rzewnie.

IV. W powiecie Ostrołęka

W Goworowie od dnia 24 maja do dnia 27 maja włączn: e 
dla gromad: Czerwin, Gcworowo, Jamuty, Jawory Stare, 
Kunin, Malinowo Stare, Pasieki, Suchnice 1 Żabin oraz 
gromady Blochy, Bosewo Stare, Chrzczanka Włościańska, 
Dalekie i Długosiodło z powiatu Ostrów Mazowiecka.

W Myszyńcu lod dnia 5 maja do dnia 7 maja wł ącznie 
dla gromad- Badysie .Czarnia, Dąbrowy, Dy lewo, Gleba, 
Golanka, Jazgarka, Kadzidło, Myszyniec, Niedźwiedź, Pel
ty, Strzałki, Surowe, Wach, Wolkowe, Wykrot, Zalesie i Za
wady

W Ostrołęce od dnia 10 maja doi dnia 21 maja włącznie 
dla -Trasta Ostrołęka oraz gromad: Antonie, Borowe, Dąb
rówka, Kleczkowo, Lelis, Nawa Wieś Wschodnia, Olszewo 
Borki, Olszewka, Opechowo, Piski, Rzekuń, Siedliska, Stęp- 
na Stara i Tioszyn.

V. W powiecie Ostrów Mazowiecki

W Małkini od dnia 18 czerwca do dnia 23 czerwca włącz
nie dla gromad; Andrzejewo, Biel, Daniłowo, Glina, Godle- 
jewo-Gorzejewo, Godłewo Wielkie, Małkinia Górna, Nur, 
Orło, Ołowskie, Paproć Duża, Przezdziecko-Mroczki Rost- 
ki Wielkie, Skarżyn Staiy, Szulborze Wielkie, Zakrzewo- 
Kopijki, Zaręby-Bolędy, Zaręby Kościelne i Zuzela.

W Ostrowi Mazowieckiej od dnia 30 maja do dnia 16 
czerwca włącznie dla miasta Ostrowi Mazowieckiej oraz 
liromad: Białego Szczapanowice, Białebłoto-Kobyla, Bogu- 
ty, Pianki, Brańszczyk, Budy NcHwe, Grądy, Jasienica, Je
lonki Kalinowo, Komorowo, Kutyłowo-Perysie, Nagoszewo, 
Polręba-Kocęby, Prosienica, Przedświt, Ruskołęki Stare, 
Sielc, Sulęcin Szlachecki Trzcianka, Tymianki-Okunie, 
i Wąsewo.

VI. W powiecie Piaseczno

W Górze Kalwarii od dnia 11 maja do dnia 16 maja 
włącznie dla miasta Góry Kalwarii oraz gromad: Baniocha, 
Czersk. Kąty, FraAmów Nowy, Sobików, Uwieliny, Wincen- 
tów  i Wojla WągrcdZka.

W Piasecznie od dnia 26 kwietnia do dnia 9 maja y/łącz
nie dla miasta Piaseczna oraz gromad: Bielawa, Chylice, 
Ga widy, Głosków, Jazgarzew, Lei znowola, Mroków, Je- 
zi( m a Królewska, Nowa Wcfla, upacz;, SŁomczyn, Zalesie 
Górne, Złotokłos d Żabieniec.

VII. W powiecie Płock

W  Bodzanowie od dnia 4 czerwca da dnia 10 czerwca 
włącznie dla gromad: Bodzanów, Bulkowo, Cieśle, Dzierża- 
nnwo, Kobylniki, Łubki, Miiszewko, Miszewo Murowane, 
Orszymowo, Pilichówka, Swięcice NoWe i Święcieniec.

W Drobinie od dnia 13 czerwca do dnia 16 czerwca włącz
cie dla gromad: Bromierz Nowy, Dobrosielice, Drobin, Gara, 
Piączyn, Łęg-Probostwo, Rogotwórsk, Staroźreby i Zdziar
Wielki.

W Wyszogrodzie od dnia 31 maja do dnia 2 czerwca 
"Włącznie dla miasta Wyszogrodu oraz gromad Starzyno 
1 ftębowo.

“v m . W powiecie Piuszków

W Błoniu od dnia 28 łipca do dnia 5 sierpnia włącznie 
"Cła miasta Błonia oraz gromad: Bieniewice, Błonie. Borzę
cin Duży, Czarnów, Koczargi Nowe, Leszno, Łubiec, Ma- 
"ierzysz, Ołtarzew;, Ożarów Franciszków, Ożarów, Pioru
nów, Swięcice i Zaborów.

W Milanówku od dnia 21 lipca do dnia 26 lipca włącznie 
dlr miast: Brwinowa i Milanówka oraz gromad: Brwinów, 
P" Ikowa Leśna i Żółwin.

W  Piastowie od dnia 30 czerwca da dnia 4 lipca włącznie 
miast: Czechowice (Ursus) i Piastów.

W Pruszkowie od dnia 6 lipca do dnia 19 lipca włącznie 
■dla miasta Pruszkowa oraz gromad: Babice Stare, Komo
rów , Młochów, Moszna, Nadarzyn, Nowa Wieś, Opacz, Otrę- 
•husy i stara Wieś.

IX. W powiecie Przasnysz

W Chorzelach od dnia 3 maja do dnia 7 maja włącznie 
dla miasta Chorzele oraz gromad: Brodowe Łąki, Chorzele, 
Duczymin, Janowo, Krzynowłoga Wielka, Połoń, Rachujka, 
Ulatowo Adamy, Zaręby, Zdziwój Stary.

VP Przasnyszu od dnia 10 maja do dnia 20 maja włącznie 
dla miasta Prasnysza oraz gromad: Baranowo, Bakuła,
Eartniki, Bogate, Bzozowo-Nowe, Czernice Borowe, Diarz- 
gowo, Duibrogosty, Dubrzunkowo, Jastrząbka, Jednorożec, 
Krzynowłoga Mała, Lipa, Leszno, Mehuwko, Olszewka, 
Farciaki, Rostkuwo, Romany Sebory, Rzęgnowo i Węgra.

X. W powiecie Pułtusk

W Nasielsku od dnia 29 czerwca do dnia 4 lipca włącznie 
dla miasta Nasielska oraz gromad: Cegielnia Psucka,
Chmielewo k/Nasielska, Dębinki, Gąsdorawo, Glinice-Do- 
maniewo, Pniewo k-Nasielska, Mazewo Dworskie, Pieści- 
rogi Stare, Smogorzewo Włościańskie, Strzegondin, Swier- 
cze-Koty, Winnica i Żabiczyn.

W Pułtusku od dnia 15 czerwca do dnia 27 czerwca włącz
nie dla miasta Pułtuska oraz gromad: Bielino. Borsuki, 
Chmielewo k/Pułtuska, Dzierżeniu, Grochy S+are, Gródek 
Kząńowy, Gzy, Koźniewo Wielkie, Lubiel Nowy, Niestępo- 
wo Nowe Obryte, Płocachowo, Pniewo, Pobyłkowo Duże, 
Pokrzywnica, Papowo Kościelne, Przemiarowe, Przewodo- 
wo Parcele, Psary, Sokołowo Parcele, Szyszki, Zambski 
Kościelne i Zatory.

W Wyszkowie od dniia 6 lipca do dnia 12 lipca włącznie 
dla miasta Wyszkowa oraz gromad: Ciski, Kręgi, Les; ezy- 
dół Stary, Ochudno, Rybiemko Leśne, Rybienko Nowe, 
Rząśnik, Somianka, Wielątki Nowe, Wola Mystkowska 
i gromada Kamieńczyk z powiatu Wołomin.

XI. W powiecie Sierpc

W Bieżuniu od dnia 27 czerwca do dnia 29 czerwca włącz
nie dla gromad: Bieżuń, Lutocin, Ługi, Seroki i Sławęcin.

W Raciążu od  dnia 18 czerwca do dnia 24 czerwca włącz
nie dla miasta Raciąża oraz gromad: Graazanowo, Komunin 
Stary,. Koziebrody, Krajkuwo, Kraszewa — Gaczułty, Krze- 
czanowo, Nowa Wieś, Siemiątkowa Koziebrodzkie i Unieck.

W Sierpcu ad dnia 6 lipca do dnia 25 lipca włącznie dla 
miasta Sierpca oraz gromad: Borkowo Kościelne, Bożewo, 
Goleszyn, Gozdowo!, Gójsk, Jeżewo, Kosemin, Kurowo. Łu- 
komie, Mochowo, Piastowo, Rościszewo, Rzeszotary—Chwa
ły, Studzienice, Sudragi Zawidz.

W 2uromiuie od dnia 1 lipca do dnia 4 lipca włącznie 
dla miasta Żuromina oraz gromad: Olszewo i Poniatowo.

X. W powiecie Sokołów Podlaski

W Kosowie Lackim od  dnia 25 czerwca do dnia 30 czerw
ca włącznie dla gromad: Ceranów, Chruszczewka Włościań
ska, Guty, Kamieńskie, Kosów Lacki, Nowawdeś (Kosowska), 
Rytele — Olechny, Skibniew — Podawce, Telakd i Tosie.

W Sokołowie Podlaskim od dnia 2 lipca do dnia 16 lipca 
włącznie dla .miasta Sokołowa Podlaskiego c(raz gromad: 
Białobrzegi, Bielany, Bujały — Mikosze, Czaple Andrele- 
wicze, Czekanów* Czerwonka, Drażniew, Dzierzby Włoś
ciańskie, Grochów Włościański, Jabłonna, Korczew, Kożu
chów, Krzemień, ECurowioe, Łazów, Małozew, Nowawieś,, 
Nieciecz Włościańska, Patrykozy. Przywózki, Ratyniec Sta
ry, Repki, Rogów, Rozbity Kamień, Sabnie, Sawice Wieś, 
Skrzeszew, Sterdyń. Suchodół Włościański i Wyrozeby — 
Podawre.

XI W powiecie Wołomin

W Jadowie od dnia 14 lipca do dnia 18 lipca włącznie 
dla gromad: Jadów, Myszadła, Strachówka, Sulejów, i Urle.

W Tłuszczu ad dnia 20 lipca do dnia 25 lipca rwłącznie 
dla gromad: Dąbrówką, Guzowałka, Józefów, Kąty Gro
dziskie, Kruszę, Lucynów Mały, Miąse, Międzyleś, Mokra- 
wueś, Postoliska, Słopsk, Tłuszcz i Zabrodzie.

Zgodnie z postanowieniami Zarządzenia Nr 109 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 10 maja 1954 r. w  sprawie współ
działania prezydiów Rad Narodowych z organami admini
stracji miar (Mon. Pol. Nr A — 451 poz. 638) w  miejscowoś
ciach położonych poza siedzibą stałych urzędów miar Pre
zydia Gromadzkich (Miejskich) Rad Narodowych:

1. ogłoszą w sposób przyjęty w  danej miejscowości o  cza
sie i miejscu legalizacji narzędzi mierniczych przez 
objazdowe urzędy miar,

2. dostarczą bezpłatnie objazdowym urzędom miar po
mieszczeń niezbędnych do wykonywania czynności 
urzędowych na czas trwania tych czynności,
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3. na wniosek objazdowego urzędu miar zlecą w  tiybie 
art. 2 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r, o obowiązku 
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne (Dz. U. 
Nr 38 poz. 284) obowiązek dostarczenia środków prze
wozowych dla przewiezienia pracowników i inwenta
rza do najbliższej miejscowości, ustalonej planem po
dróży urzędu; koszty przeniesienia pokryjąr organy 
administracji miar.

Winni stosowania lub przechowywania ni? legalizowa
nych, [nielegalnych d nierzetelnych narzędzi! mierniczych 
podlegających obowiązkowi legalizacji w  myśl art. 12 de
kretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. (Dz. U. Nr 26, poz. 195) 
i zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla
nowania ' Gospodarczego z dnia 10 sierpnia 1951 r. ((.Mon. 
Pol. Nr A  — 76 poz. 1054) na podstawie art. 19 tegoż de
kretu podlegają karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny 
do 4500 zł, albo cfou tym karom łącznie.

Dyrektor M. Wald

Poz. 58 

ZAWIADOMIENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
— Wydział Społeczno -  Administracyjny zawiadamia, iż 
na tablicy Ogłoszeniowej Prezydium .zostało Wywieszone 
orzeczenie o wywłaszczeniu nieruchomości położonej w 
Pruszkowie przy ul. Kraszewskiego Nr 28, stanowiącej włas
ność Józefa Rozenowicza oraz Leona i Eugenii małż. Ja
błońskich nieznanych z miejsca pobytu.

Kierownik Wydziału J. Szamborski

Adres Redakcji i Administracji

♦ P ren u m erata  ro czn a  ze  sk o ro w id z e m  18 z ł., p ó łm c ; ,ia b e  s k o 
row id z , 10 zł. O g łoszen ia  i p re n u m e ra ty  p r z y jm u je  A d m in i
s tr a c ja  W y d a w n ic tw a . W p ła ty  —  N a ro d o w y  B,ank P o lsk i 
O d d z ia ł M ie jsk i V II  w  W arsza w ie . K on to . 1531/95/251,-1 .

Cena zł 0,90
D ru k a rn ia  A k cy d e n s o w a , W -w a . T a m k a  3. 1880. Z a m . 837 z d n ia  
5.4.55 r. P o d p is  ■ d o  d ru k u  1 i.IV.55 r . D ru k  u k o ń c z o n o  22.I V .55 r. 
O b j. 'h  ark . d ru k . P a p . d ru k . sat. k l. V II, A l/60  g.

3 - 6 -5 1 2 9

Poz. 59 

OGŁOSZENIE

TOWIATOWEGO ZWIĄZKU GMINNYCH SPÓŁDZIELNI 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W CIECHANOWIE

o sporządzeniu protokółu zdawczo — odbiorczego przedsię
biorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. 
U. R. P. Nr 16 poz. 62, wraz z późniejszymi zmianami) 
oraz zarządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
19 stycznia 1955 — ogłasza snę, że w dniu 7 maja 1955 r. 
o godz. 10,00 w  siedzibie Powdatowegu Związku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Giechanowie przy 
ul. Stalina 79 sporządzony zostanie protokół zdawczo — od
biorczy przejętych na własność Państwa urządzeń magazy
nowych byłego „Syndykatu Rolniczego S. A. w Ciechano
wie” , położonych w  Ciechanowie przy ul. Stalina Nr 79.

Wzywa się właścicieli w /w  urządzeń i ich składników 
majątkowych do stawienia się w  czasie i miejscu wyzna
czonym do sporządzenia protokółu zdawczo - odbiorczego-

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo —  ddbiorczego.

Preze* J. Polit

Warszawa, ul. Filtrowa 57.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.


